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Na podstawie art. 107 ust. 6 ustawy z dnia 6 grud-
nia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r.
Nr 3, poz. 11) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) szczegó∏owe warunki i tryb zwrotu akcyzy od sa-
mochodu osobowego;

2) minimalnà kwot´ zwrotu akcyzy;

3) wzór wniosku o zwrot akcyzy;

4) terminy zwrotu akcyzy.

§ 2. 1. Warunkiem otrzymania zwrotu akcyzy
w przypadku dostawy wewnàtrzwspólnotowej albo
eksportu samochodu osobowego realizowanego bez
udzia∏u przewoênika lub spedytora, przy u˝yciu w∏as-
nego Êrodka transportu, jest z∏o˝enie przez podmiot,
który dokona∏ dostawy wewnàtrzwspólnotowej albo
eksportu samochodu osobowego, pisemnego
oÊwiadczenia o terminie i sposobie wywozu oraz
miejscu dostarczenia samochodu osobowego poza
terytorium kraju.

2. W przypadku gdy oÊwiadczenia, o których mo-
wa w ust. 1, oraz dokumenty wymienione w art. 107
ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcy-
zowym, zwanej dalej „ustawà”, nie potwierdzajà wy-
konania dostawy wewnàtrzwspólnotowej albo eks-
portu samochodu osobowego, podmiot obowiàzany
jest do przed∏o˝enia innych dokumentów wskazujà-
cych na ich wykonanie, w szczególnoÊci: 

1) korespondencji handlowej;

2) dokumentu dotyczàcego ubezpieczenia lub frachtu;

3) dokumentu potwierdzajàcego zap∏at´ za wykona-
nà dostaw´ wewnàtrzwspólnotowà albo eksport.

§ 3. 1. Zwrot akcyzy dokonywany jest w kasie w∏a-
Êciwego organu podatkowego, o którym mowa
w art. 107 ust. 5 ustawy, lub przelewem na rachunek
bankowy podmiotu, wskazany we wniosku o zwrot
akcyzy, o którym mowa w art. 107 ust. 1 ustawy, w ter-
minie 30 dni od dnia z∏o˝enia wniosku wraz z oÊwiad-
czeniami, o których mowa w § 2 ust. 1, lub dokumen-
tami wymienionymi w art. 107 ust. 3 ustawy. 

2. W przypadku gdy zasadnoÊç zwrotu akcyzy wy-
maga przeprowadzenia dodatkowego post´powania
wyjaÊniajàcego, zwrot akcyzy nast´puje w terminie
90 dni od dnia z∏o˝enia wniosku wraz z oÊwiadczenia-
mi, o których mowa w § 2 ust. 1, lub dokumentami
wymienionymi w art. 107 ust. 3 ustawy.

3. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, uwzgl´d-
niajàc wniosek o zwrot akcyzy, obowiàzany jest
ostemplowaç piecz´cià urz´du celnego oraz prze-
dziurkowaç ka˝dy dokument do∏àczony do wniosku
o zwrot akcyzy w celu unikni´cia ponownego ich u˝y-
cia.

4. Po dokonaniu zwrotu akcyzy w∏aÊciwy naczelnik
urz´du celnego niezw∏ocznie zwraca podmiotowi do-
kumenty do∏àczone do wniosku o zwrot akcyzy.

5. W przypadku gdy zwrot akcyzy dokonywany
jest na rachunek podatnika majàcego siedzib´ lub
miejsce zamieszkania w paƒstwie cz∏onkowskim,
koszty zwiàzane z dokonaniem tego zwrotu ponosi
podatnik.

§ 4. Kwota wnioskowanego zwrotu akcyzy z tytu∏u
dostawy wewnàtrzwspólnotowej albo eksportu sa-
mochodu osobowego nie mo˝e byç ni˝sza ni˝ kwota
stanowiàca równowartoÊç w z∏otych polskich 10 euro
wed∏ug Êredniego kursu euro og∏aszanego przez Na-
rodowy Bank Polski z dnia z∏o˝enia wniosku.

§ 5. Wzór wniosku o zwrot akcyzy od samochodu
osobowego stanowi za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 6. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 marca 2009 r.

Minister Finansów: J. Vincent-Rostowski 
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 lutego 2009 r. 

w sprawie zwrotu akcyzy od samochodu osobowego

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).
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Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 24 lutego 2009 r. (poz. 246)

WZÓR
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